ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

О режиме работы школы в 2021 – 2022 учебном году

от «23» августа 2021 г.        № 565

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г № 115 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», санитарными правилами 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», с учетом санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID -19)», в целях упорядочения организации

образовательной деятельности в 2021 – 2022 учебном году

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу учреждения с 07 часов 00 минут до 20 часов

00 минут.

2. Руководствоваться в планировании и организации

образовательной деятельности утвержденным календарным учебным

графиком на 2021-2022 учебный год.

3. Организовать проведение учебных занятий (уроков, занятий

внеурочной деятельности), работу кружков, секций согласно приказу от

23.08.2021г № 567 «Об утверждении расписания занятий на 2021-2022

учебный год».

4. Осуществлять начало и окончание учебных занятий по

утверждённому в приказе от 23.08.2021г № 567 расписанию звонков.

5. Организовать образовательную деятельность в 2021-2022

учебном году в две смены в очной форме.

6. Установить начало занятий для первой смены с 08 часов 00

минут для 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 1З, 1И, 1Л, 1П, 2П, 3А, 3П, 4П, 4Р, 5А,

5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5К, 5ЮК, 5П, 6П, 6Р, 7П, 8П, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9К, 9П, 10А, 10Б,

10В, 10Г, 10П, 11А, 11Б, 11В классов, с 11 часов 30 минут для 2В, 2Е 3В, 3Г,

4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 4Ж классов.

7.  Установить начало занятий для второй смены с 14 часов 00

минут для 3Р, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е, 6К, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 7К, 8А, 8Б, 8В, 8Г,

8Д, 8К классов, с 14 часов 50 минут для 2А, 2Б, 2Г, 2Д, 2Ж, 2З, 3Б, 3Д, 3Е,

3Ж классов.

8. Организовать занятия по пятидневной учебной неделе в 1-4, 5-8,

9П, 10П классах и по шестидневной учебной неделе в 9-11 классах.

9. Организовать образовательный процесс с закреплением за

каждым классом отдельного кабинета, за исключением кабинетов,

требующих специального оборудования (Приложение 1).

10. Ответственность за сохранность учебного кабинета возложить на

учителя – предметника, проводившего урок в этом кабинете.

11. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

перемен, в том числе во время пребывания их в столовой, возложить на

классных руководителей, дежурных учителей, дежурного администратора.

12. Вменить в обязанности учителям-предметникам:

12.1. с целью профилактики утомления, нарушения осанки и зрения

обучающихся проведение на уроках физкультминутки и гимнастики для глаз

(п. 3.5.13 СанПиН 2.4.3648-20);

12.2. при реализации образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

соблюдение требований п. 3.5 СанПиН 2.4.3648-20;

12.3. при реализации образовательных программ соблюдение

санитарно-эпидемиологических требований согласно п.3.4.16 СанПиН

2.4.3648-20.

13. Проводить занятия в актовом и спортивном залах, библиотеке

только для одного класса.

14. Организовать горячее питание обучающихся. Посещение

столовой осуществлять в соответствии с утвержденным графиком,

минимизировав контакты между комплектами классов обучающихся

(Приложение 2).

15. Все родительские собрания (классные, общешкольные) в срок до

01 января 2022 года проводить в онлайн формате.

16. Ответственность за исполнение приказа возложить на

заместителей директора в части касающейся, учителей-предметников,

классных руководителей.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    Федулова Л.Н.

Приложение 1

к приказу от 23.08.20201 № 565

«О режиме работы

школы в 2021-2022 учебном году»

Закрепление за 1-4 классами учебных кабинетов в 2021 – 2022 учебном году

№

кабинета

1 смена с 8:00 1 смена с 11:30 2 смена с 14:50

Класс Учитель Класс Учитель Класс Учитель

124 3а Новикова Н.В. 4ж Воронкова Е.В. 3ж Воронкова Е.В.

125 1и Якименко Е.Р. 4е Мумарева Н.В. 2з Мумарева Н.В.

152 1д Куревлева В.Г. 4а Костерина И.Н. 3б Костерина И.Н.

153 1г Галямшина Н.А. 2в Попова И.А. 2а Питухина Л.П.

154 1в Чурсина О.В. 4д Терехова А.В. 3е Куклина Д.А.

155 1з Чеплиева Н.В. 4б Мясникова Т.В. 2б Щербакова О.В.

214 1а Тропицына Е.А. 3г Кожаненко И.Н. 2ж Плеханова П.Ю.

215 1б Ниязова Э.Р. 3в Ниязова Э.Р. 2г Худорожкова С.Р.

220 1е Муромская Г.В. 2е Муромская Г.В.

226 1ж Григорьева Е.В. 4в Фомина Н.В. 3д Кузнецова Н.В.

321 1л Боковая Н.В. 4г Кара Е.В. 2д Ярошевич Г.Д.

Закрепление за 5-11 классами учебных кабинетов в 2021 – 2022 учебном году

№ п/п № кабинета
Закрепленный

класс
Смена

1.  117 5К 1

  6Д 2

2.  119 5ЮК 1

  8Д 2

3.  216 5Б 1

  6Б 2

4.  217 11Б 1

  7Г 2

5.  219 5Г 1

  7Б 2

6.  221 9А 1

  8А 2

7.  222 5В 1

  8Г 2

8.  Библиотека 9К 1

  6А 2

9.  304 11В 1

  - 2

10.  306 9Г 1

  7А 2

11.  307 9В 1

  6К 2

12.  308 5А 1

  7В 2

13.  309 10Б 1

  8Б 2

14.  310 10В 1

Закрепление за классами русской духовной культуры учебных кабинетов

в 2021 – 2022 учебном году

  7К 2

15.  312 5Д 1

  6Г 2

16.  313 9Б 1

  6В 2

17.  314 11А 1

  8В 2

18.  318 10Г 1

  - 2

19. 320 - 1

  6Е 2

20. 225 10А 1

  8К 2

№ п/п № кабинета
Закрепленный

класс

1.  10 3П

2.  12 1П

3.  13 2П

4.  23 7П

5.  24 5П

6.  25а 4Р (1 смена)

7.  25а 3Р (2 смена)

8.  25 4П

9.  27 6П

10.  28 6Р

11.  30 10П

12.  31 8П

13.  11 9П

График питания обучающихся 1-11 классов в школьной столовой

на I полугодие 2021-2022 учебного года

I СМЕНА

I – перемена  (8.40 - 09:00)

1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 1З, 1И, 1Л

II- перемена (9:30 – 9:50)

3А, 5К, 5ЮК, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 9А, 9Б, 9В, 9Г,9К

III – перемена (10:30 – 10:50)

10А, 10Б, 10В, 10Г, 11А, 11Б, 11В

IV- перемена (11:20 – 11:40)

2Е, 2В, 3В, 3Г

V- перемена (12:10 – 12:30)

4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 4Ж

ОБЕД

 Первые классы 11:20 до 12:00

 Льготная категория детей с 13:00 до 14:50

II СМЕНА

I –перемена  (14:40 – 15:00)

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е, 6К, 8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, 8К

II –перемена (15:30-15:50)

2А, 2Б, 2Г, 2Д, 2Ж, 2З, 7А, 7Б, 7В, 7Г

III-перемена (16:20 – 16:50)

3Б, 3Д, 3Е, 3Ж, 7К

Приложение 2

к приказу от 23.08.20201 № 565

«О режиме работы

школы в 2021-2022 учебном году»

		2021-10-26T12:41:46+0500
	Федулова Людмила Николаевна